[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS
Gab. Ver. José Carlos Barbosa Zaccaro

INDICAÇÃO nº 159/2021
Seja instalado um OUTDOOR na entrada da cidade valorizando a Califórnia da Canção Nativa.
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:

O Vereador José Carlos Barbosa Zaccaro, vem respeitosamente, nos termos do artigo 146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, após aprovado pelo douto Plenário, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, para que estude a possibilidade de instalar um Outdoor, na entrada da cidade com o seguinte dizer: URUGUAIANA TERRA DA CALIFÓRNIA, A MÃE DOS FESTIVAIS.

JUSTIFICATIVA,

Justifica-se a presente solicitação devido à Califórnia, ser um símbolo para nossa cidade e com isso abrilhantar a entrada de Uruguaiana, para quem chega pela BR 290 e 472.

Sendo assim acreditamos que teríamos um ponto turístico com valorização da nossa cultura gaúcha que também lembrará os turistas que Uruguaiana é Mãe dos Festivais, lembrando sempre a Nossa CALIFÓRNIA DA CANÇÃO NATIVA entre outros eventos.

Uruguaiana, 18 de novembro de 2021.
José Carlos Barbosa ZACCARO
TUA SAÚDE É MINHA MOTIVAÇÃO
Vereador – Bancada Progressista
kadp/cmu/gabJCBZ